¹¹¹³ Ludewig, a. a. O., not. ee.

¹¹¹⁴ Ludewig, a. a. O., not. ll.

¹¹¹⁵ Ludewig, a. a. O., cap. 3, § 2: *Deinde facile esset, ex medii aevi notitia illud docere, quod pleraque olim imperialia Territoria fuerint alienabilia; er argumentiert, ebd., not. ll: ... si princeps Imperii ordinum provincialium et principalis domus accedente consensu, disponere potuit de principatu ultima voluntate; multo magis contractu inter vivos potuit alienare. Ratio est haec: quia multae alienationes inter vivos fieri possunt, quae nequeunt in ultimae voluntate. Ne quid daretur odio ac aemulatione. ... quod igitur alienari potuit, illius haud dubie adscisci novus subdominus. Qui enim potest maius, potest etiam minus. In quem omne dominium, quod habeo, transferre possum; cum eo certe illud licuerit quodammodo dividere et partiri; ebenso D. Nettebladt, *Dissertatio de oblatione feudi in subfeudum absque consensu domini invalida*, 1755, § 28.*

¹¹¹⁶ J. P. v. Ludewig, *Dissertatio de primo foro subfeudorum Imperialium*, 1715, cap. 3, § 8: ... *ita parum aut nihil video obesse, quominus idem fieri possit in Imperiali feudo. Quoniam, si calculos ex nostrae*

reipublicae rationibus posueris, ex utroque casu Caesari imperioque paria a novis subdominis commoda et incommoda expectanda sunt. Ut si unum dederis: alterum negaveris frustra et sine idonea causa; vgl. auch ebd., Anm. bb: ... inter allodia et feuda imperialia intuitu nexus, quo dicti sunt utriusque possessores imperio, vel parum vel nihil interesse. Servit vasallus; idem facit allodii imperialis possessor, pariter nomine obligatus, notato in matricula: alienandi iure ultimus gaudet; sed neque hoc destitui primum, et alter Caesari imperioque ut subditi: perfidus imperio ac Caesari et allodio excidit et feudo, neque ultimo facilius, quam primo, quoniam virgula oblatores feudorum debet esse lenior: renovat investituram vasallus, subditus idem sacramentum adpellat nomine homagii, quod est magis adductum graviusque, quam fidelitatis iusiurandum, cetera.

¹¹¹⁷ N. C. L y n c k e r, *Consilia seu Responsa*, 1704, resp. 193, num. 7, p. 208: *Ein Lehen, welches jemand mit der Reichs-Standschaft, und ohne Mittel unterm Reich besizet, mag wohl nähern und mehrern Schutzes halber, oder andern Ursachen willen, ob er wohl solche vom Reich zu Lehn getragen, hiernechst von einigem anderm mächtigem Stand des Reichs recognosciret, und insonderheit, als denn intuitu imperii, zum After-Lehn und in feudum empfangen werden; vgl. auch G. G. T i t i u s, Das Teutsche Lehn-Recht, 1730, § 8.*